
議案第１２３号 

 

平成２７年度吉賀町一般会計補正予算（第５号） 

 

平成２７年度吉賀町一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ８，１１２千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，３２９，７６０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

(繰越明許費) 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用す

ることができる経費は、「第３表 繰越明許費」による。 

 

 (地方債の補正) 

第３条 地方債の補正は「第５表 地方債補正」による。 

 

 

  

平成２７年１２月１１日提出 

  

吉賀町長 中 谷  勝 

 



歳　入

第１表 歳入歳出予算補正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

11 分担金及び負担金 　      28,779 　          50 　      28,829

1 分担金 　       7,855 　          50 　       7,905

13 国庫支出金 　     688,478 　       4,492 　     692,970

1 国庫負担金 　     313,923 　       4,000 　     317,923

2 国庫補助金 　     373,039 　         492 　     373,531

14 県支出金 　     373,073 　       9,846 　     382,919

1 県負担金 　     180,298 　       2,000 　     182,298

2 県補助金 　     159,842 　       7,846 　     167,688

20 町債 　   1,296,422       △22,500 　   1,273,922

1 町債 　   1,296,422       △22,500 　   1,273,922

歳 入 合 計 　   7,337,872        △8,112 　   7,329,760

千円 千円 千円



歳　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 　      67,005 　         114 　      67,119

1 議会費 　      67,005 　         114 　      67,119

2 総務費 　   1,286,972       △58,043 　   1,228,929

1 総務管理費 　   1,203,376       △58,195 　   1,145,181

2 徴税費 　      43,906 　         152 　      44,058

5 統計調査費 　       5,928 　           0 　       5,928

3 民生費 　   1,524,469 　      18,983 　   1,543,452

1 社会福祉費 　     989,042 　      13,525 　   1,002,567

2 児童福祉費 　     439,195 　       5,458 　     444,653

4 衛生費 　     926,665 　       4,160 　     930,825

1 保健衛生費 　     711,706 　       2,548 　     714,254

2 清掃費 　     214,959 　       1,612 　     216,571

6 農林水産業費 　     375,998 　      12,577 　     388,575

1 農業費 　     307,352 　      12,174 　     319,526

2 林業費 　      68,335 　         403 　      68,738

7 商工費 　     244,852 　       5,787 　     250,639

1 商工費 　     244,852 　       5,787 　     250,639

8 土木費 　     706,235        △9,177 　     697,058

1 土木管理費 　     148,489        △9,846 　     138,643

千円 千円 千円



款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 道路橋梁費 　     354,739          △843 　     353,896

5 住宅費 　     130,273 　       1,512 　     131,785

10 教育費 　     990,828        △5,081 　     985,747

1 教育総務費 　     219,633 　       1,599 　     221,232

2 小学校費 　     302,036 　         260 　     302,296

3 中学校費 　      81,596        △9,000 　      72,596

4 社会教育費 　      81,670 　       1,355 　      83,025

5 保健体育費 　     305,893 　         705 　     306,598

11 災害復旧費 　      10,850 　      22,568 　      33,418

1 農林水産施設災害復旧 　       6,360 　      15,394 　      21,754

費

4 その他公共施設災害復 　       2,290 　       7,174 　       9,464

旧費

歳 出 合 計 　   7,337,872        △8,112 　   7,329,760

千円 千円 千円



第３表　繰越明許費

事 業 名 金 額

(千円)

8 土木費 2 道路橋梁費 除雪車更新事業 17,832

款 項



第５表　地方債補正

（単位：千円）

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

1 全国防災事業債 11,900 13,500

2 過疎対策事業債 912,700 879,600

3 災害復旧事業債 0 9,000

起 債 の 目 的
補 正 前

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、財政の
都合により
据置期間及
び償還期限
を短縮し、
又は繰上償
還もしくは
低利に借換
することが
できる。

年利
5.0％
以内

（ただ
し、利率
見直し方
式で借り
入れる場
合につい
て、利率
の見直し
を行った
後におい
ては、当
該見直し
後の利
率）

証書借入
又は

証券発行

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補 正 後



１　総　括

（歳　入）

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

千円 千円 千円

１１ 分担金及び負担金 　      28,779 　          50 　      28,829

１３ 国庫支出金 　     688,478 　       4,492 　     692,970

１４ 県支出金 　     373,073 　       9,846 　     382,919

２０ 町債 　   1,296,422       △22,500 　   1,273,922

　   7,337,872        △8,112 　   7,329,760歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計



（歳　出）

款

千円 千円 千円

国　県　支　出　金 地　　　方　　　債 そ　　　の　　　他
一　　般　　財　　源

特　　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源

千円 千円 千円 千円

　１ 議会費 　      67,005 　         114 　      67,119 　           0 　           0 　         114　           0

　２ 総務費 　   1,286,972       △58,043 　   1,228,929 　           0       △14,600 　           0       △43,443

　３ 民生費 　   1,524,469 　      18,983 　   1,543,452 　       6,150        △2,900 　           0 　      15,733

　４ 衛生費 　     926,665 　       4,160 　     930,825 　           0        △4,200 　           0 　       8,360

　６ 農林水産業費 　     375,998 　      12,577 　     388,575 　           0        △3,900 　           0 　      16,477

　７ 商工費 　     244,852 　       5,787 　     250,639 　           0        △6,900 　           0 　      12,687

　８ 土木費 　     706,235        △9,177 　     697,058 　           0 　      21,400 　          50       △30,627

１０ 教育費 　     990,828        △5,081 　     985,747 　         492       △20,400 　           0 　      14,827

１１ 災害復旧費 　      10,850 　      22,568 　      33,418 　       7,696 　       9,000 　           0 　       5,872

　   7,337,872        △8,112 　   7,329,760 　      14,338       △22,500 　          50 　           0歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳



１１款 分担金及び負担金
  １項 分担金

補正前の額 補　正　額 計

２　歳　入

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
千円

説　　　　　　　　　明

千円

目

 7  1 道路橋梁費分 　         50 急傾斜地崩壊対策事業分担金                                          50土木費分担金 　          0 　         50 　         50

担金

　      7,855 　         50 　      7,905計

１３款 国庫支出金
  １項 国庫負担金

 1  1 社会福祉費国 　      4,000 障がい者自立支援給付費等負担金                                   4,000民生費国庫負担金 　    313,623 　      4,000 　    317,623

庫負担金

　    313,923 　      4,000 　    317,923計

１３款 国庫支出金
  ２項 国庫補助金

 9  3 中学校費国庫 　        492 学校施設環境改善交付金                                             492教育費国庫補助金 　     58,611 　        492 　     59,103

補助金

　    373,039 　        492 　    373,531計

１４款 県支出金
  １項 県負担金

 1  1 社会福祉費県 　      2,000 障がい者自立支援給付費等負担金                                   2,000民生費県負担金 　    144,943 　      2,000 　    146,943

負担金

　    180,298 　      2,000 　    182,298計

１４款 県支出金
  ２項 県補助金

 2  1 社会福祉費県 　        150 医療介護総合確保促進基金市町村支援事業費補助金                     150民生費県補助金 　     34,800 　        150 　     34,950

補助金

１１款　分担金及び負担金　　１３款　国庫支出金　　１４款　県支出金



１４款 県支出金
  ２項 県補助金

補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円

区　　分

節

金　　額
千円

説　　　　　　　　　明

千円

目

10  1 農林水産施設 　      7,696 林道施設現年災害復旧事業                                         7,696災害復旧費県補助金 　          0 　      7,696 　      7,696

災害復旧費県

補助金

　    159,842 　      7,846 　    167,688計

２０款 町債
  １項 町債

 1  1 過疎債      △33,100 学校施設整備事業                                              △11,300過疎債 　    912,700      △33,100 　    879,600

高速情報通信基盤整備事業                                      △43,200

除雪車整備事業                                                  17,800

町道入江線改良事業                                               3,600

12  4 全国防災事業 　      1,600 学校施設環境改善事業                                             1,600教育債 　     11,900 　      1,600 　     13,500

債

13  2 災害復旧事業 　      9,000 農林水産施設災害復旧事業                                         9,000災害復旧債 　          0 　      9,000 　      9,000

債

　  1,296,422      △22,500 　  1,273,922計

１４款　県支出金　　２０款　町債



  １款 議会費
  １項 議会費

３　歳　出

 1 議会費 　     67,005　        114　     67,119          114  4 共済費 　        114 002 職員人件費                                                     114

        共済組合負担金                                         114

　     67,005　        114　     67,119            0            0            0          114計

  ２款 総務費
  １項 総務管理費

 1 一般管理費　    327,579　      1,107　    328,686        1,107  2 給料 　        749 002 職員人件費                                                   1,041

        一般職給料                                             749

 3 職員手当等 　        145         通勤手当                                                10

        退職手当組合負担金                                     135

 4 共済費 　        147         共済組合負担金                                         147

050 その他経費                                                      66

13 委託料 　         66         職員採用試験委託料                                      66

 5 財産管理費　    276,118      △61,307　    214,811     △61,307 25 積立金      △61,307 006 基金積立金                                                △61,307

        減債基金積立金                                    △61,307

 6 企画費 　    316,999　      3,044　    320,043      △5,500        8,544 19 負担金、補助 　      3,044 004 定住対策事業費                                               2,000

及び交付金         空き家活用集落担い手確保事業補助金                   2,000 町債

005 生活バス路線確保対策事業費                                     818

        生活バス路線確保対策事業補助金                         818

040 団体負担金                                                     226

        益田地区広域市町村圏事務組合負担金                     226

 7 土地対策費　     69,276       △1,039　     68,237      △1,039  4 共済費       △1,039 002 職員人件費                                                 △1,039

        共済組合負担金                                     △1,039

10 自治振興費　     35,195　          0　     35,195      △9,100        9,100 財源更正

 町債

　  1,203,376      △58,195　  1,145,181            0     △14,600            0     △43,595計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  １款　議会費　　  ２款　総務費



  ２款 総務費
  ２項 徴税費

 1 税務総務費　     43,562　        152　     43,714          152  9 旅費 　        152 050 その他経費                                                     152

        普通旅費                                               152

　     43,906　        152　     44,058            0            0            0          152計

  ２款 総務費
  ５項 統計調査費

 1 統計調査総　      5,928　          0　      5,928  3 職員手当等         △240 014 国勢調査費                                                       0

務費         時間外勤務手当                                       △240

 7 賃金 　        240         臨時雇用賃金                                           240

        消耗品費                                               100

11 需用費 　        100         通信運搬費                                           △100

12 役務費         △100

　      5,928　          0　      5,928            0            0            0            0計

  ３款 民生費
  １項 社会福祉費

 1 社会福祉総　    261,019　      4,714　    265,733          150      △1,300        5,864  4 共済費 　      3,056 002 職員人件費                                                   3,056

務費  県支出金  町債         共済組合負担金                                       3,056

 9 旅費 　        221 003 国民健康保険事業特別会計繰出金                                 502

        国民健康保険事業特別会計繰出金                         502

13 委託料 　        735 007 福祉センター管理費                                             735

        設計業務委託料                                         735

19 負担金、補助 　        200 050 その他経費                                                     421

及び交付金         普通旅費                                                81

        研修旅費                                               140

28 繰出金 　        502         社会福祉協議会補助金                                   200

 2 高齢者福祉　    538,375　        646　    539,021          646 11 需用費 　        162 003 老人福祉センター管理費                                         162

費         施設修繕料                                             162

28 繰出金 　        484 024 介護保険事業特別会計繰出金                                     335

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ２款　総務費　　  ３款　民生費



  ３款 民生費
  １項 社会福祉費

        介護保険事業特別会計繰出金                             335

026 後期高齢者医療事業特別会計繰出金                               149

        後期高齢者医療事業特別会計繰出金                       149

 4 障がい者福　     24,708　        163　     24,871        △800          963 23 償還金、利子 　        163 050 その他経費                                                     163

祉費 及び割引料         県支出金還付金                                         163 町債

 6 障がい者自　    164,824　      8,002　    172,826        6,000        △800        2,802 20 扶助費 　      8,002 005 自立支援訓練等給付事業費                                     7,800

立支援費  国庫支出金  町債         訓練等給付費                                         7,800

       4,000 008 補装具給付事業費                                               202

 県支出金         補装具給付費                                           202

       2,000

　    989,042　     13,525　  1,002,567        6,150      △2,900            0       10,275計

  ３款 民生費
  ２項 児童福祉費

 1 児童福祉総　    120,024　      4,390　    124,414        4,390 11 需用費 　        566 006 放課後児童対策事業費                                         2,016

務費         県支出金還付金                                       2,016

23 償還金、利子 　      3,824 008 次世代育成支援対策費                                           566

及び割引料         印刷製本費                                             566

013 地域子育て支援拠点事業費                                     1,808

        国庫支出金還付金                                       904

        県支出金還付金                                         904

 2 保育所費 　    291,325　      1,068　    292,393        1,068  4 共済費 　        180 002 職員人件費                                                     180

        共済組合負担金                                         180

23 償還金、利子 　        888 007 特別保育事業費                                                 441

及び割引料         県支出金還付金                                         441

010 施設型保育給付事業費                                           447

        国庫支出金還付金                                       279

        県支出金還付金                                         168

　    439,195　      5,458　    444,653            0            0            0        5,458計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ３款　民生費



  ４款 衛生費
  １項 保健衛生費

 1 保健衛生総　    409,903　      1,472　    411,375        △300        1,772  4 共済費 　        815 002 職員人件費                                                     815

務費  町債         共済組合負担金                                         815

12 役務費 　        245 009 歯科診療所管理費                                               245

        リサイクル料                                            24

28 繰出金 　        412         処分料                                                 221

011 簡易水道事業特別会計繰出金                                     412

        簡易水道事業特別会計繰出金                             412

 2 母子衛生費　     33,546　          0　     33,546        △200          200 財源更正

 町債

 3 予防費 　     34,152　        988　     35,140          988 13 委託料 　        988 004 予防接種費                                                     988

        高齢者予防接種委託料                                   988

 4 環境衛生費　    226,632　         88　    226,720           88  9 旅費 　         88 050 その他経費                                                      88

        普通旅費                                                88

　    711,706　      2,548　    714,254            0        △500            0        3,048計

  ４款 衛生費
  ２項 清掃費

 1 ごみ処理費　    163,841　      1,612　    165,453        1,612 11 需用費 　        100 004 可燃物処理事業費                                             1,612

        物品修繕料                                             100

18 備品購入費 　      1,512         ごみ集積箱購入費                                     1,512

 2 し尿処理費　     51,118　          0　     51,118      △3,700        3,700 財源更正

 町債

　    214,959　      1,612　    216,571            0      △3,700            0        5,312計

  ６款 農林水産業費
  １項 農業費

 2 農業総務費　     83,560　      1,313　     84,873        1,313  3 職員手当等 　        232 002 職員人件費                                                   1,313

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ４款　衛生費　　  ６款　農林水産業費



  ６款 農林水産業費
  １項 農業費

 4 共済費 　      1,081         時間外勤務手当                                         232

        共済組合負担金                                       1,081

 3 農業振興費　     97,299　          0　     97,299      △3,900        3,900 財源更正

 町債

 6 農地費 　    111,486　     10,861　    122,347       10,861  4 共済費 　        103 002 職員人件費                                                     103

        共済組合負担金                                         103

15 工事請負費 　     10,758 003 農道水路維持管理費                                          10,758

        改良工事費                                          10,758

　    307,352　     12,174　    319,526            0      △3,900            0       16,074計

  ６款 農林水産業費
  ２項 林業費

 1 林業総務費　     20,516　        346　     20,862          346  3 職員手当等 　         87 002 職員人件費                                                     346

        時間外勤務手当                                          87

 4 共済費 　        259         共済組合負担金                                         259

 4 林道費 　     15,159　         57　     15,216           57  4 共済費 　         57 002 職員人件費                                                      57

        共済組合負担金                                          57

　     68,335　        403　     68,738            0            0            0          403計

  ７款 商工費
  １項 商工費

 1 商工振興費　     99,738　        117　     99,855      △2,200        2,317 28 繰出金 　        117 005 小水力発電事業特別会計繰出金                                   117

 町債         小水力発電事業特別会計繰出金                           117

 2 観光費 　     97,606　      2,948　    100,554      △4,700        7,648 11 需用費 　      2,300 004 健康増進交流促進施設管理費                                   2,300

 町債         施設修繕料                                           2,300

13 委託料 　        648 005 観光施設管理費                                                 648

        調査委託料                                             648

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ６款　農林水産業費　　  ７款　商工費



  ７款 商工費
  １項 商工費

 3 都市農村交　     47,508　      2,722　     50,230        2,722 13 委託料 　        108 021 萩・石見空港利用促進事業費                                     600

流費         萩・石見空港利用促進事業補助金                         600

15 工事請負費 　        432 024 「彫刻の道」整備事業費                                       2,122

        事業委託料                                             108

18 備品購入費 　      1,582         改良工事費                                             432

        施設備品購入費                                         502

19 負担金、補助 　        600         彫刻購入費                                           1,080

及び交付金

　    244,852　      5,787　    250,639            0      △6,900            0       12,687計

  ８款 土木費
  １項 土木管理費

 1 土木総務費　    148,489       △9,846　    138,643           50      △9,896  4 共済費 　        249 002 職員人件費                                                     249

 分担金及び         共済組合負担金                                         249

 負担金 19 負担金、補助 　      1,000 003 下水道事業特別会計繰出金                                  △11,095

及び交付金         下水道事業特別会計繰出金                          △11,095

021 県営事業負担金                                               1,000

28 繰出金      △11,095         急傾斜地崩壊対策事業負担金                           1,000

　    148,489       △9,846　    138,643            0            0           50      △9,896計

  ８款 土木費
  ２項 道路橋梁費

 1 道路橋梁維　    124,878       △5,410　    119,468       17,800     △23,210 11 需用費 　      1,000 003 道路維持管理費                                            △24,242

持費  町債         調査委託料                                        △24,485

12 役務費 　         12         電算備品購入費                                         203

        ソフトウェア購入費                                      40

13 委託料      △24,485 005 除雪費                                                      18,832

        除雪車整備料                                         1,000

18 備品購入費 　     18,063         自賠責保険料                                            12

        車両購入費                                          17,820

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ７款　商工費　　  ８款　土木費



  ８款 土木費
  ２項 道路橋梁費

 2 道路橋梁新　    229,861　      4,567　    234,428        3,600          967  4 共済費 　        938 002 職員人件費                                                     938

設改良費  町債         共済組合負担金                                         938

13 委託料       △7,371 029 朝倉真田線改良事業費                                             0

        事業委託料                                        △11,000

15 工事請負費 　     11,000         改良工事費                                          11,000

055 町道入江線改良事業費                                         3,629

        測量設計業務委託料                                   3,629

　    354,739         △843　    353,896            0       21,400            0     △22,243計

  ８款 土木費
  ５項 住宅費

 1 住宅管理費　     11,986　      1,512　     13,498        1,512 15 工事請負費 　      1,512 003 住宅管理費                                                   1,512

        維持補修工事費                                       1,512

　    130,273　      1,512　    131,785            0            0            0        1,512計

１０款 教育費
  １項 教育総務費

 1 教育委員会　      1,861　        117　      1,978          117 13 委託料 　        117 050 その他経費                                                     117

費         議事録作成委託料                                       117

 2 事務局費 　    132,924　      1,029　    133,953     △10,700       11,729  4 共済費 　        650 002 職員人件費                                                     650

 町債         特別職共済組合負担金                                   144

12 役務費 　        379         共済組合負担金                                         506

027 吉賀高校魅力化支援事業費                                       379

        通信運搬費                                             379

 5 学校給食費　     75,875　        453　     76,328          453  4 共済費 　        453 002 職員人件費                                                     453

        共済組合負担金                                         453

　    219,633　      1,599　    221,232            0     △10,700            0       12,299計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

  ８款　土木費　　１０款　教育費



１０款 教育費
  ２項 小学校費

 1 小学校管理　    294,065　        260　    294,325          260 12 役務費 　        260 003 事務局管理費                                                   260

費         作業手数料                                             260

　    302,036　        260　    302,296            0            0            0          260計

１０款 教育費
  ３項 中学校費

 1 中学校管理　     75,298       △9,000　     66,298          492      △9,700          208 15 工事請負費       △9,000 021 中学校施設整備事業費                                       △9,000

費  国庫支出金  町債         改良工事費                                         △9,000

　     81,596       △9,000　     72,596          492      △9,700            0          208計

１０款 教育費
  ４項 社会教育費

 1 社会教育総　     35,384　      1,355　     36,739        1,355  3 職員手当等 　        615 002 職員人件費                                                   1,355

務費         扶養手当                                                90

 4 共済費 　        740         期末手当                                                25

        時間外勤務手当                                         500

        共済組合負担金                                         740

　     81,670　      1,355　     83,025            0            0            0        1,355計

１０款 教育費
  ５項 保健体育費

 2 保健体育施　    300,159　        705　    300,864          705  7 賃金 　        641 006 蔵木グラウンドゴルフ場管理費                                   705

設費         臨時雇用賃金                                           641

16 原材料費 　         64         維持補修用原材料費                                      64

　    305,893　        705　    306,598            0            0            0          705計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

１０款　教育費



１１款 災害復旧費
  １項 農林水産施設災害復旧費

 3 林道災害復　      2,360　     15,394　     17,754        7,696        9,000      △1,302 15 工事請負費 　     15,394 004 現年補助災害復旧事業費                                      15,394

旧費  県支出金  町債         災害復旧工事費                                      15,394

　      6,360　     15,394　     21,754        7,696        9,000            0      △1,302計

１１款 災害復旧費
  ４項 その他公共施設災害復旧費

 2 大井谷棚田　      2,290　      7,174　      9,464        7,174 15 工事請負費 　      7,150 005 現年単独災害復旧事業費                                       7,174

展望公園災         災害復旧工事費                                       7,150

害復旧費 17 公有財産購入 　         24         土地購入費                                              24

費

　      2,290　      7,174　      9,464            0            0            0        7,174計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

目 特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

千円

節

千円

１１款　災害復旧費



１．特別職
　　　(単位:千円)

報 酬 給 料
期 末
手 当

地 域
手 当

寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

長 等 2 14,338 4,075 4,504 22,917 3,025 25,942

議 員 11 25,820 7,929 33,749 15,316 49,065

その他
特別職

1,185 149,091 149,091 9,256 158,347

計 1,198 174,911 14,338 12,004 4,504 205,757 27,597 233,354

長 等 2 14,338 4,075 4,504 22,917 3,025 25,942

議 員 11 25,820 7,929 33,749 15,316 49,065

その他
特別職

1,185 149,091 149,091 9,256 158,347

計 1,198 174,911 14,338 12,004 4,504 205,757 27,597 233,354

長 等

議 員

その他
特別職

計

区 分

給 与 費 明 細 書

共 済 費 合 計 備 考職 員 数
給 与 費

補正後

補正前

比 較

２．一般職

（１）　総　括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後 90 347,280 277,998 625,278 117,738 743,016

補 正 前 88 346,531 277,159 623,690 109,935 733,625

比 較 2 749 839 1,588 7,803 9,391

職 員 数区 分 備 考合 計共 済 費

給 与 費

補正後 4,996 300 12,099 10,101 80 84,633 45,869 41,013 1,092 3,519 9,455 74,296

補正前 4,996 300 12,009 10,091 80 84,608 45,869 40,434 1,092 3,519 9,455 74,161

比 較 90 10 25 579 135

職 員
手 当
の

内 訳

区 分
管 理 職
手 当

扶 養
手 当

管 理 職
特別勤務
手 当

通 勤
手 当

特 殊
勤 務
手 当

期 末
手 当

勤 勉
手 当

時 間 外
勤 務
手 当

宿 日 直
手 当

住 居
手 当

児 童
手 当

退 職 手
当 組 合
負 担 金



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　分 増減額 備　考

新規採用者に伴う増 749

新規採用者に伴う増 145

条件変更に伴う増 115

事業に伴う増 579
839

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　明

　給与改定に伴う増減分

　昇給に伴う増加分

　その他の増減分

　制度改正に伴う増減分

　その他の増減分

給
 
料

職
員
手
当

749

839

749


